（公 印 省 略）

令和５年６月２日
２学年保護者 様

群馬県立太田女子高等学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 長 加藤 裕
ＰＴＡ進路部長 町田 静枝
校 長 佐鳥 秋彦

令和５年度 東北大学オープンキャンパスツアーについて

青葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、ＰＴＡ進路部主催による東北大学オープンキャンパスツアーを下記のとおり実施い

たします。つきましては、趣旨及び日程や条件等をご確認の上、ご息女の参加についてのご
配慮をお願い申し上げます。

記

１．目 的
①東北大学へのオープンキャンパスを通してより深く大学を知り合格への志を高める。
②被災地である東北地区への訪問を通して、震災後の現状を認識し防災意識の向上と
継続的な被災地支援に向けた取り組みへの意識を高める。

③集団での行動を通してお互いに協力しあいながら切磋琢磨し、太女生としての連帯感
を高める。

２．期 日 令和５年７月２６日（水）～７月２７日（木） １泊２日

３．日程（予定）

７月２６日（水） ７月２７日（木）
７：００ 学校 集合・出発 ６：００ 起床 準備

↓ ７：００ 各自朝食

バス 途中ＳＡで各自昼食 ↓

↓ 地下鉄

１３：５０ 震災遺構 大川小学校 到着 ↓
（語り部さんと見学） ８：３０ 東北大学 集合

各自見学・昼食

１５：４０ 大川小学校 出発
↓ １４：００ 東北大学 出発
バス ↓
↓ 地下鉄

１７：００ ホテル 到着 ↓
各自夕食 １４：４５ 仙台駅 集合

１５：００ 出発
↓
バス

↓
１９：３０ 学校 到着

４．宿 泊 相鉄フレッサイン仙台
宮城県仙台市青葉区中央4-4-5 Tel 022-722-7203

５．引率・指導者 本校職員３名

６．経 費 約２２，０００円（参加人数により変動する場合もあります）
内訳（１泊分宿泊費、バス交通費、旅行傷害保険等）

７．申込みの際の注意事項
① 参加者は最大40名とし定員を超えた場合は抽選とさせていただきます。
② ホテルはすべてシングルルームを利用します。食事は全て各自でとることになります。
③ 震災遺構は大川小学校の予定ですが、現地の都合により変更される場合があります。
また、語り部さんに当時の話をしていただきます。心配な生徒は事前に相談してください。
※ 東北大学オープンキャンパスＨＰ https://www.tnc.tohoku.ac.jp/opencampus.php

８．その他
① 服装は私服とします。
② すべての食事と地下鉄での移動の費用は自己負担となります。
③ 原則キャンセルはできません。
④ 被災地訪問ですので太女生として誇りを持って、自律博愛の気持ちで参加できる者に限ります。

⑤ 今後の状況により急遽中止等もあり得ます。ご理解ください。

キ リ ト リ

東北大学オープンキャンパスツアー

申込書（承諾書）

令和 年 月 日
群馬県立太田女子高等学校長 様

注意事項を確認のうえ参加を希望します。
【経費２２，０００円（予定）は後日払込で納入】

２ 年 組 番 生徒氏名 （自署）

参加を承諾します。

保護者氏名 （自署）

・申込書提出：６月５日（月）～６月１６日（金）までに担任へ提出